
Dvouměsíčník Slováckého roverského kmene – SRK

Roverníček   1/11 

Autor:  Jarda (první místo ve fotosoutěži)

     Obsah:     Obsah:

                              Termíny akcí, pozvánky              ..................................................................................................................   strana 2                 strana 2               

                              FONS Beníšky 2010              ..............................................................................................................................   strana 3                 strana 3               

                              Půjčovna              ..............................................................................................................................................................   strana 5                 strana 5               

                              Vyhodnocení fotosoutěže              ............................................................................................................   strana 6                 strana 6               



Termíny akcí, pozvánky

Aktuální přehled plánovaných i proběhnuvších víkendovek, schůzek, koncertů 

a jiných událostí najdeš na webu: jskyjov.skauting.cz/plan.php

nebo také zde: google calendar

2 / 9

http://www.google.com/calendar/embed?src=ee62cnh5d2f12pdhiv9ml3a7mc@group.calendar.google.com&ctz=Europe/Prague
http://jskyjov.skauting.cz/plan.php


FONS Beníšky 2010

Kdykoli se zasním a nechám se volně unášet proudem vzpomínek, jako bych 
zase seděla pod rozevlátou břízou, pod štítem skromné chalupy a slyšela vítr, 
jak  se  elegantně  opírá  do  větví  a  pohybuje  s  jednoduchou  houpačkou 
zavěšenou na bříze v mírně se svažujícím kopci, který se táhne dál nahoru až 
po okraj lesa.

Tu  slyším  všeliká  zvolání  -  „Sláva!  Bravo!  Hurá!  Český  národ 
neskoná! Sláva Tatíčkovi!“ a mnoho dalších hesel z dob již dávno minulých, 
jak  se  prolínají  slovy  současnými,  debatami  na  vážná  i  nevážná  témata, 
hrami veselými i únavnými a přátelskými úsměvy...

Strávili jsme deset poetických dní se vzpomínkami na dobu českého 
národního obrození,  které se nám s Tatíčkem Masarykem stalo nezbytným 
pozadím  všeho  poznávání  –  sebe,  přírody  a  s  trochou  štěstí  i  druhých. 
Překrásná  chaloupka  v  lůně  nejvyšších  českých  hor  nám  byla  zázemím, 
střechou nad hlavou a na dobu jistou také „domovem“. Kamna vytápěla celou 
chaloupku,  jedni  spali  v  ložničce  dřevem  obložené,  druzí  na  seně  hned 
vedle... všem se ale jistě zdály stejně lahodné sny.

3 / 9



Počasí  se  nám  rozhodlo  po  většinu  týdne  nedopřát  sluníčka  a 
spouštělo na nás provazy vody a kotlíky páry, ale kouzlo místa tím nebylo 
nijak narušeno..možná naopak posíleno. I přes chlad jsme si užili každodenní 
koupání v maličkém jezírku jen tři kroky od chalupy, místní „trávník“ i okolní  
hory.

Národní  divadlo  jsme  nakonec  přes  všechna  úskalí  a  nástrahy 
postavili a Tatíčka Masaryka v naší „obci“ přivítali. Poznali jsme mezi sebou 
mnoho krásných „člověků“ a byla nám dána možnost a zároveň výzva ponořit 
se do vlastního nitra.

Fons je pramen, který má každý stále nablízku, někde uvnitř sebe 
sama. Je to pramen, z něhož lze pít, ale je třeba vědět, co pijeme, abychom si 
zachovali pevné zdraví. To je moje poslední „vzpomínka“ na dopis, který jsme 
si pro budoucí rok každý napsali. Pramen je zrození proudu, který pokračuje 
dál... Já už se těším, až budu moci plout po proudu dál, až ochutnám, jak 
chutná voda řeky.

Minka

4 / 9



Půjčovna

Od  poslední  střediskovky  je  možnost  výpůjčky  materiálu.  Pro  vypůjčení 
kontaktujte  správce  na  mobilu  775  664  139  nebo  e-mailem  na 
stredisko@skautkyjov.cz.

Seznam poskytovaného vybavení:

• Stanové podsady (20 ks) 

• Tee-pee s liningem (3 ks, bez tyčí, 1 ks starší) 

• Vojenský stan hangár (2 ks) 

• Stan kopuláč (2 ks) 

• Kanoe, pádla, vesty (8 ks) 

• Baseballová sada - 6 rukavic, pálka, míček 

• Lacros 

• Lyže běžky, hůlky (8 párů) 

• Nerezová várnice 25 l 

• Celta 6 x 4 m 

• Plynový vařič

5 / 9

mailto:stredisko@skautkyjov.cz


Vyhodnocení fotosoutěže

rovernicek.skautkyjov.cz/fotosoutez.php

Soutěž o nejlepší fotografii tentokrát vyhrává Jarda.

Pořadí podle umístění fotek:
1. místo: Jarda (Sumava.jpg, 17 bodů)
2. místo: Mercy (11.jpg, 16 bodů)
3. místo: Set   (Pockejte_na_me.jpg, 8 bodů)

1. místo:  Jarda  (Sumava.jpg, 17 bodů)

6 / 9

http://rovernicek.skautkyjov.cz/fotosoutez.php


2. místo:  Mercy  (11.jpg, 16 bodů)

3. místo:  Set  (Pockejte_na_me.jpg, 8 bodů)

7 / 9



8 / 9



Další číslo by mohlo vyjít začátkem března 2011

rovernicek.skautkyjov.cz

Pavel Tomášek – Set, 2011

9 / 9

http://rovernicek.skautkyjov.cz/

